
Struttura Territoriale Lombardia
Via Corradino D'Ascanio, 3 - 20142 Milano - T [+39]  02826851 - F [+39]  0282685501
Pec anas.lombardia@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALLA PREFETTURA DI SONDRIO

ALLA REGIONE LOMBARDIA ASS. ALLA VIABILITA

ALLA PROVINCIA BOLZANO

ALLA PROVINCIA DI SONDRIO

ALLA PROVINCIA DI SONDRIO ASS. ALLA VIABILITA

ALLA QUESTURA DI SONDRIO

ALLA SEZIONE POLIZIA STRADALE SONDRIO

AI CARABINIERI DI BORMIO

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI SONDRIO

AL COMANDO GUARDIA DI FINANZA SONDRIO

AI VIGILI DEL FUOCO SONDRIO

ALLA PROTEZIONE CIVILE DI SONDRIO

ALLA CROCE ROSSA ITALIANA DI SONDRIO

ALLA S.O.R.E.U. 118/C.O.E. URGENZA 118

AL COMUNE DI BIANZONE

AL COMUNE DI BORMIO

AL COMUNE DI GROSIO

AL COMUNE DI GROSOTTO

AL COMUNE DI LIVIGNO

AL COMUNE DI LOVERO

AL COMUNE DI MAZZO DI VALTELLINA

AL COMUNE DI SERNIO

AL COMUNE DI SONDALO

AL COMUNE DI TEGLIO

AL COMUNE DI TIRANO

AL COMUNE DI TOVO DI SANT'AGATA

AL COMUNE DI VALDIDENTRO

AL COMUNE DI VALDISOTTO

AL COMUNE DI VERVIO

AL COMUNE DI VILLA DI TIRANO

AL SINDACO DEL COMUNE DI BORMIO

AL UFFICIO TECNICO DEI GRIGIONI

ALL' A.C.I. DI MILANO

ALL' A.C.I. DI SONDRIO



ALL' AUTRASPORTOUNITO FIAP
ALLA CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI COLICO

ALL' IMPRESA CONF COSTRUZIONI S.R.L.

ALLA PEREGO AUTOLINEE DI TIRANO

ALLA S.T.P.S. DI SONDRIO

SPETT.LE STEFANO CRAMERI

ALL' ANAS S.P.A.  D.O.C.T.

ALL' ANAS S.P.A.  SERVIZIO INFOMOBILITA

ALL' ANAS S.P.A. D.R.E.R.I.

AL C.C.I.S. VIAGGIARE INFORMATI  RAI

AL COS

ALLA S.O.C.

ALLA SALA SITUAZIONI

ALL' UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI

ALL' URP COMPARTIMENTALE

A GIANCARLO CIMINELLI

A ALESSANDRO FRATINI

A LUIGI MICHELI

SPETT.LE CONFINDUSTRIA  LECCO-SONDRIO

AL PARCO NAZIONALE DELLO STELVIO

AL PARCO NAZIONALE STELVIO BORMIO

ALL' PRO LOCO BORMIO

ALLA PROVINCIA DI BOLZANO

ALLA S.I.F.A.S. S.P.A.

OGGETTO

Fenomeni naturali - Frana/Smottamento

* Tratta SS 38 DELLO STELVIO dal km 106+800 al km 121+100 Provvedimenti: chiusura al traffico  

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 

2 / 4



ORDINANZA N. 

IL RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

PREMESSO

che a seguito degli eventi franosi verificatosi nella serata del 26/06/2025 è stata disposta la chiusura
temporanea della strada statale dal km 106+800 al km 121+100;

VISTO

- il D.Lgs n. 285 del 30/04/1992;
- Il Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. del 16/12/1992 n. 495;
- il D.M. del 10 luglio contenente il "Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per
categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo;
- il Decreto del 22/01/2019 recante i "Criteri generali di sicurezza relativi alle procedure di revisione,
integrazione ed apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si svolgono in
presenza di traffico "veicolare";

- La procura del 16/09/2020, repertorio n. 84724

CONSIDERATO

che occorre ratificare il provvedimento di chiusura della strada per eseguire i lavori di rimozione dei detriti
presenti lungo la tratta

ORDINA

* chiusura al traffico su SS 38 DELLO STELVIO dal km 106+800 al km 121+100 a partire dalle ore 20:00 del
27/06/2025 fino alle ore 18:00 dell'1/07/2025; interesserà tutti gli utenti.

IL RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE
( NICOLA PRISCO )

SIGNATURE 

3 / 4



MAPPA COROGRAFICA
SS 38 DELLO STELVIO

Dal km. 106800 al km. 121100

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

4 / 4

http://www.tcpdf.org

